



رزمایش فاطمی خدمات‌رسانی ویژه به مناطق محروم

با شروع سال جدید وقتی هزاران بسیجی جهادگر کوله‌های خود را آماده کردند تا به مناطق محروم و کم‌برخوردار بروند، می‌شد حس کرد که بهار اسماعل رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. از همان زمان حضور پررنگ جوانان متخصص که در قالب گروه‌های مختلف در مناطق محروم و کم‌برخوردار اردو می‌زدند، بیابانگر عزم آن‌ها برای رفع محرومیت‌ها جزم و خدمات‌رسانی‌ها بیش‌ان متداوم خواهد بود. حالا و با شروع رزمایش جهادگران فاطمی دوباره شاهد حضور جوانانی هستیم که آمده‌اند تا هر آنچه در توان دارند را در طبع اخلاص در اختیار هموطنان نیازمندشان بگذارند.

-
-
-

عید خراسان شمالی‌ها یا حرکت جهادگانش به سمت روستاهای شروع شد که در کنار گل و سبزه، جوانانی را می‌دیدند که آمده بودند تا بندر انسانیت و ایثار و کمک به همنوع را در خاک پاک این سرزمین بکنارند. جوانان متخصصی که بی‌هیچ ادعایی فقط به خدمت و رفح محرومیت می‌آیدیشند و دیگر هیچ.

سرهنگ حسین اکبری جانشین فرمانده سپاه حضرت جواد(التمه(ع) خراسان شمالی با بیان اینکه در فروردین ماه ۹۰ هزار بسیجی به اردوهای جهادی رفتند، به رزمایش جهادگران فاطمی که در حال برگزاری است اشاره کرده و می‌گوید: «این رزمایش به مدت ۱۰ روز و تا ۲۶ اردیبهشت ادامه خواهد داشت که در این مدت جهادگران در مناطق کم‌برخوردار به هموطنان خود خدمات‌رسانی می‌کنند»

وی با بیان اینکه در این رزمایش هم مثل اردوهای نوروزی ۹۰ هزار جهادگر عازم مناطق مختلف می‌شوند، ادامه می‌دهد: «از جمله خدماتی که این بسیجیان جهادگر به ساکنان مناطق محروم ارائه خواهند کرد، بهسازی و تکمیل خانه‌های محرومین است.»اکبری تصریح می‌کند: «همچنین فعالیت در حوزه آب شرب و آب کشاورزی روستاها از جمله خدماتی است که گزارش جامع آن پس از پایان رزمایش اعلام می‌شود.»

جانشین سپاه خراسان شمالی در مورد فعالیت جهادگران که در سال جاری می‌گوید: «تاکنون ۶۰۰ گروه جهادی با تخصص‌های مختلف به مردم خدمات‌رسانی کرده‌اند که در ۷۸ خان‌ه محرومین با‌سازاری و ۶۶ خان‌ه محروم شهروندان تحت پوشش کمیته امداد محبتی(ره) به بهره‌برداری رسیده است.»اکبری از توزیع ۱۲ هزار بسته معیشتی بین خانواده‌های نیازمند در دو ماه اخیر خبر داده و بیان می‌کند: «گروه‌های جهادی در ایام نوروز ۶۰ کالاب آب کشاورزی را به‌سازی کردند ضمن اینکه یکی از برنامه‌های مهم سازمان بسیج سازندگی آموزش ساکنان محلات در راستای احیای مشکلات و به‌دنبال آن مطالبه‌از مسئولان محلی و استانی است تا مردم این مناطق با همکاری یک‌دیگر و همراهی دستگاه‌های اجرایی مشکلاتشان برطرف شود.»

■ **ایجاد ۹۰۰ فرصت شغلی**

در اردیبهل ۹۰۰ فرصت شغلی یا اخذ مجوزهای کسب و بهره‌برداری ۲۰۲ تیروه خورشیدی و خانگی بیابنگر عزم بسیج استان برای رفح محرومیت‌هاست. مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه حضرت عباس(ع) اردبیل با بیان اینکه ۲۰۰ گروه جهادی در عرصه‌های مختلف عمومی و تخصصی در این استان در حال فعالیت هستند، می‌گوید: «این جهادگران پرچم پیشرفت و عدالت را به اهتزاز در می‌آورند تا به عنوان بازوئی قوی و انقلابی همسو با دستگاه‌های اجرایی بتوانند خدمت بی‌منت به مردم را رقم بزنند.»
به‌رنگ پاسدار عباس نوظهور با تأکید بر اینکه ساماندهی گروه‌های جهادی در عرصه‌های مختلف و در قالب گروه‌های عمومی و تخصصی در دستور کار قرار گرفته و خوشبختانه بسیج سازندگی اردبیل در هر نقطه‌از کشور و در هر شرایطی حضوری فعال داشته، ادامه می‌دهد: «تاکنون ۹۰۰ فرصت شغلی با اخذ مجوزهای کسب و کار ایجاد شده و ۲۰۳ تیروگاه خورشیدی و خانگی نیز به بهره‌برداری رسیده است. همچنین تبدیل گفتمان جهادی به گفتنام عمومی کاری ارزشمند و بزرگ است که هدف مهم گروه‌های جهادی است و با فعالیت در عرصه‌های مختلف در صدد رفع مشکلات مختلف چون محرومیت‌دایی، خدمت‌رسانی اقتصاد مقاومتی و کمک‌های مؤمنانه هستند.»

وی می‌گوید: «۴۵۰ گروه جهادی با ۸هزار نفر در رزمایش اخیر فعالیت خود را آغاز کرده‌اند که به‌دنبال تحقق عدالت و نمایش توانمندی‌های گروه‌های جهادی برای محرومیت‌دایی و کمک به دولت‌مردان است.»
به گفته این مسئول، حمایت از مسافت‌خرد خانگی و کمک به فروش محصولات تولیدی روستاییان و ویزیت رایگان مردم در مناطق کمبرخوردار همچنین طرح همگام با کشاورز و مشاوره و فعالان این عرصه تاکنون انجام شده و ادامه دارد.
مسئول سازمان بسیج سازندگی اردبیل ادامه می‌دهد: «۹۰ واحد مسکونی ویژه خانواده‌های کمبر خوردار در استان به بهره‌برداری رسیده و آپرسانی به ۴۵۴ روستای مناطق محروم هم انجام شده است.»
نوظهور می‌گوید: «۵۱۰ برنامه متنوع در مناطق مختلف استان با محرومیت محرومیت‌دایی، طرح‌های اقتصاد مقاومتی، کشاورزی و برپایی نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی اجرا می‌شود و اسلاد درصدهستیم ۱۰۰ واحد مسکونی را تحویل نیازمندان داده و ۱۲ پروژه در رابطه با تأمین بسته‌های معیشتی در مناطق روستایی را به بهره‌برداری برسانیم.»

■ **حضور دندانپزشکان دهه هفتادی در اردوهای جهادی**
در استان کردگزی هم گروه‌های جهادی فوغایی به پا کرده‌اند و حضور دهه هفتادی‌های متخصص در میان آبیاسپار چشمگیر است. علی‌باقری مسئول پویش اردوهای جهادی خدمات‌رمانی دندانپزشکی مناطق محروم و حاشیه شهر اراک از حضور ۲۰ دندانپزشک دهه هفتادی در اردوهای جهادی خبر داده و می‌گوید: «این پویش از بهمن‌ماه‌سال گذشته به‌همت قرارگاه جهادی مهاجر دانشگاه علوم پزشکی اراک راه‌اندازی شده است.» وی ادامه می‌دهد: «با راه‌اندازی این پویش و فراخوان از دندانپزشکان برای شرکت در اردوها، به طور میانگین ۲۰ نفر از دندانپزشکان دهه ۶۰ و ۷۰ در دوهوا شرکت کردند که حدود هفت نفر از آنان پای ثابت تمام اردوها بودند.»

مسئول پویش اردوهای جهادی خدمات‌رمانی دندانپزشکی مناطق محروم و حاشیه‌شهر اراک با بیان اینکه این اردوها تاکنون در مناطق حاشیه‌ای و محروم شهرهای اراک، خنداب، کمijan و میلاجرد به اجرا در آمده‌است، تصریح می‌کند: «ردی جهادگران در هفته در یکی از مناطق محروم بر گزار می‌شود و طی آن خدمات دندانپزشکی اعم از جراحی دندان، ترمیم دندان، درمان ریشه دندان، درمان تخصصی دندان کودکان و رادیوگرافی تشخیصی ارائه می‌شود.» باقری می‌گوید: «تاکنون هشت دوره اردوی جهادی بر گزار شده و ۷۰۰ نفر از دهه‌ات رایگان دندانپزشکی پزشکان جهادی بهره‌مند شدند.» وی از مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام در تأمین هزینه‌های این اردوها خبر داده و ادامه می‌دهد: «فراان نیازمند به محروم به دلیل بالا بودن هزینه‌های بالای دندانپزشکی توجه کمتری به سلامت دندان خود دارند و از آنجا که وضعیت بهداشت دهان و دندان به گونه‌ای است که اگر به آن رسیدگی نشود، می‌تواند سلامت دیگر اعضای بدن افراد را هم به خطر بیندازد، گروه جهادی وظیفه خود می‌داند به وضعیت این افراد رسیدگی و مشکلات آنان را بر طرف کند.»

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۹ شوال ۱۴۴۳ | نشریه سپهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

طرح «بسیج همگام با کشاورز» تولید برنج گیلان را ۲۰۱در صد افزایش داد

۱۴ گیلان

از آغاز طرح «بسیج همگام با کشاورز» یا حمایت سازمان بسیج مهندسین کشاورزی، در سه سال گذشته میزان تولید برنج در گیلان ۲۰در صد افزایش یافت. سرهنگ پاسدار احمد ابراهیمی مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه گیلان با اشاره به اینکه مردم استان اغلب به کشت ارقام محلی برنج مشغول هستند، گفت: در طرح همگام با کشاورز سعی شد تا با روش‌های علمی، دانش بنیان و آزمایش خاک افزایش تولید محقق شود. وی افزود: سازمان بسیج مهندسین کشاورزی با همراهی گروه‌های جهادی طرح «بسیج همگام با کشاورز» را پاره‌بزی کرد که مرحله نخست آن از سه سال قبل به اجرا درآمد که به هدف از آن افزایش تولید در واحد سطح بود. این مسئول ادامه داد: در این مدت در مزارعی که تحت حمایت سازمان بسیج مهندسین کشاورزی بود شاهد افزایش ۲۰ درصدی محصول برنج بودیم و تلاش داریم این اقدامات را در سایر مزارع دنبال کنیم تا در نهایت به خودکفایی در تولید محصول برنج دست یابیم. ابراهیمی با بیان اینکه راه‌اندازی صندوق قرض‌الحسنه

طرح لیخداحسان در مناطق حاشیه‌ای رنجان اجرا می‌شود



دندان‌پزشکی را تحت عنوان لیخنداحسان در مناطق حاشیه‌ای رنجان اجرا کنی. وی افزود: تیم خدمات پزشکی و درمانی بسیج دانشجوئی شامل ۱۵ نفر هستند که در بخش دندان پزشکی ۱۵ دانشجو، استاد دندان پزشکی و بسیجی در آن حضور دارند. این مسئول جهادی به نواحی هدف اشاره کرد و ادامه داد: مناطق هدف این خدمات شامل کوی فاطمیه، قلفطین و وحدت است که طبق برنامه، روز‌های پنج‌شنبه و جمعه هفته جاری در منطقه کوی قلفطین خدمات‌رسانی در این مناطق انجام خواهد شد. اقماردی گفت: این خدمات اجرایی شامل ترمیم امالگام و کامپوزیت و نیز کشیدن دندان خواهد بود.

۱۴ لرستان

برگزاری اولین یادواره شهدای جاویدالثر لرستان

اولین یادواره ۱۶۳ شهید جاویدالثر لرستان با حضور صادق آهنگران در خرم آباد برگزار شد. اولین یادواره ۱۶۳ شهید جاویدالثر لرستان با حضور چهره‌های ملی و استانی با مدیحه‌سرایی و نوحه‌خوانی مداح اهل بیت(ع) صادق آهنگران در سالن همایش‌های بانک صادرات خرم‌آباد و به میزبانی شهرداری خرم‌آباد برگزار شد. این یادواره شهدا با اهدافی همچون ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه و پروریه بین نسل جوان، آشنایی با رشاد‌ها و ایثارگری‌های شهدای و الاام‌و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا برگزار شد و طی آن از دو کتاب «قافله کوه‌آه» و «نقشه آرش احمدی شامل نوحه‌های ۷۲مجلس شامل ۵۰۰ نوشته و محتوا از نوحه‌ها، مرئیها و روضه‌های صادق آهنگران و کتاب و مستند ۴۴ شهید جاویدالثر خرم‌آباد نوشته محمدتقی عزیزیان رونمایی شد.

۱۴ فارس

به‌همت کانون‌های مساجد شیراز و یا همکاری گروه جهادی «بیاران آخرالزمانی» بیماران کمبرخوردار ساکن در حاشیه این شهر به‌صورت کاملاً رایگان ویزیت‌ودرمان می‌شوند.
حجت‌الاسلام حسین امیدی مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فارس در مراسم برگزاری اردوی جهادی اعزام پزشکان به مناطق کمبرخوردار حاشیه‌ای این شهر گفت: طرح اعزام پزشکان جهادی در راستای خدمات‌رسانی به بیماران نیازمند عزتمند تحت پوشش کانون‌های فرهنگی هنری مساجد از روز شنبه ۱۷ اردیبهشت‌از محل مسجد صاحب‌الزمان(عج)محله دهیپه‌هاست و با همکاری کانون فرهنگی هنری وعده موعود در مسجد علی‌ابن‌موسی(الرضاع) محله مهدی‌آباد شیراز آغاز شد. وی افزود: این ستاد با همکاری کانون فرهنگی هنری «شهیدمجدباقری»مسجد «شوشتری» شیراز این اردوی جهادی را در قالب

۶۶ هزار کودک اردبیلی بینایی سنجی شدند

در قالب طرح غر با لگتری بینایی ۶۶ هزار کودک سه تا شش‌ساله در استان اردبیل با همکاری نه‌هفته در فرگفتند. حامد رضایی سرپرست اداره کل بهزیستی استان اردبیل با بیان اینکه این طرح غربالگری بینایی با هدف جلوگیری از اختلالات بینایی به ویژه تشنبل چشم در گروه سنی سه تا شش سال اجرایی و عملیاتی می‌شود، گفت: با پیشرفته‌ترین دستگاه‌ها و تجهیزات همکاران مادر مراکز بینایی‌سنجی سعی می‌کنند تا چشم کودکان را مورد ارزیابی قرار داده و موارد مشکوک را گزارش دهند. وی با بیان اینکه بینایی ۶۶ هزار کودک سه تا شش‌ساله مورد غربالگری قرار می‌گیرد، افزود: برای کودکان با بینایی سالم به دور از عیوب احتمالی کارت سلامت صادر شده و کودکان مشکوک به تشنبل چشم نیز به مراکز تخصصی فرستاده می‌شوند. این مسئول با اشاره به اینکه ۱۸۰ پایگاه در سطح استان طرح غربالگری بینایی را انجام می‌دهند، اعلام کرد: خانواده‌ها در دست داشتن شناسنامه کودکان می‌توانند به این پایگاه‌ها مراجعه کنند.

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۹ شوال ۱۴۴۳ | نشریه سپهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) اولین قفس پرورش ماهیان در دریای مواج‌را ساخت

اولین قفس پرورش ماهی پایه کششی مناسب برای استقرار در دریاهای مواج در قالب یک پروژه با یالوت تحقیقاتی دانش بنیان در آب‌های جنوبی جزیره قشم توسط کارشناسان قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) سا ساخته و نصب شد. محمد رستمی مدیرعامل هلدینگ تخصصی نیرو قرارگاه‌سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در حاشیه‌یین افتتاح و به آب‌اندازی اولین قفس پرورش ماهی پایه کششی مناسب برای استقرار در دریاهای مواج در قشم با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص تعیین سال جاری ی سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین، رویکرد حمایت‌از فعالیت‌های دانش بنیان مرتبط با حوزه‌های اجرایی و تخصصی هلدینگ نیرو را یکی از رسالت‌های اصلی این مجموعه دانست و گفت: حمایت‌مالی و تجهیزاتی در ساخت این نوع از قفس‌های پرورش ماهی در دریاموسوم به قفس پایه کششی نیز در همین راستاست. وی افزود: طراحی، ساخت و نصب این قفس پرورش ماهی پایه کششی که مناسب برای استقرار در دریاهای مواج در قالب یک پروژه پایلوت تحقیقاتی دانش بنیان است که‌از سوی کارشناسان

۲۰۰سری لوازم خانگی بین سیل زدگان یزد توزیع شد

۲۰۰سری لوازم خانگی بین خانواده‌های خسارت دیده ناشی از سیلاب یزد توزیع شد.

علی‌اکبر محمدنهاد، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در یزد، با بیان این که ۲۰۰ سری لوازم خانگی بین سیل‌زدگان توزیع شده‌است، گفت: لوازم خانگی مربوطه شامل لوازمی مانند یخچال، تلویزیون و غیره می‌شود. وی همچنین از توزیع حدود ۳۰۰ بسته معیشتی ۱۵۳ بهداشتی در مناطق سیل‌زده استان خبر داد و افزود: ۲۰ کولر دستی نیز در این مدت بین سیل‌زدگان توزیع شد. این مسئول به مشارکت در مرمت و ترمیم فنوات روستاها اشاره کرد و ادامه داد: تاکنون ۳۰ روستا از بخش خراتق برای مرمت فنوات به ستاد فرمان امام معرفی شدند، اما مقرمت تا‌ااره کل جهاد کمپوزی یزد قصد اعلام فنوات آسیب دیده از روستاهای استان اقدام کند. محمد پناه به اهتمام ستاد فرمان امام در کمک به آپرسانی به روستاها خصوصاً مناطق آسیب دیده از سیل اشاره کرد و گفت: در این خصوص منتظر اعلام اسامی این روستاها هستیم.

حدود ۳۰۰ بسته معیشتی ۱۵۳ بهداشتی در مناطق سیل‌زده استان خبر داد و افزود: ۲۰ کولر دستی نیز در این مدت بین سیل‌زدگان توزیع شد. این مسئول به مشارکت در مرمت و ترمیم فنوات روستاها اشاره کرد و ادامه داد: تاکنون ۳۰ روستا از بخش خراتق برای مرمت فنوات به ستاد فرمان امام معرفی شدند، اما مقرمت تا‌ااره کل جهاد کمپوزی یزد قصد اعلام فنوات آسیب دیده از روستاهای استان اقدام کند. محمد پناه به اهتمام ستاد فرمان امام در کمک به آپرسانی به روستاها خصوصاً مناطق آسیب دیده از سیل اشاره کرد و گفت: در این خصوص منتظر اعلام اسامی این روستاها هستیم.

۱۴ خوزستان

نخستین شرکت داروسازی در خوزستان راه‌اندازی می‌شود

نخستین شرکت داروسازی در استان خوزستان تا پایان امسال راه‌اندازی می‌شود. دکتر رضا گنجی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: با پیگیری‌های ایسن معاونت و کمک ریاست دانشگاه، نخستین مجوز شرکت داروسازی در خوزستان صادر شد. وی افزود: با برنامه‌ریزی انجام شده، خط تولید سرم در این شرکت راه‌وسازی تا پایان اسال افتتاح و راه‌اندازی شود. این مسئول با اشاره به نیاز خوزستان به این فرآورده مهم و راهبردی و کمبود همیشگی این فرآورده در سطح استان، پیش‌بینی کرد که از سال آینده با بهره‌برداری از خط تولید سرم در این شرکت، دیگر شاهد کمبود این فرآورده نباشیم و مشکل به شکل اساسی حل خواهد شد. گنجی همچنین از برنامه توسعه این شرکت برای شهداتونامی به بخشی از وظایف خود در مقابل شهدا عمل کنیم.

یادواره ۹۳ شهید فرهنگی استان البرز در شنبه با سخنرانی نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید برگزار می‌شود.

اسلام راه‌اندازی می‌شود. دکتر رضا گنجی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: با پیگیری‌های ایسن معاونت و کمک ریاست دانشگاه، نخستین مجوز شرکت داروسازی در خوزستان صادر شد. وی افزود: با برنامه‌ریزی انجام شده، خط تولید سرم در این شرکت راه‌وسازی تا پایان اسال افتتاح و راه‌اندازی شود. این مسئول با اشاره به نیاز خوزستان به این فرآورده مهم و راهبردی و کمبود همیشگی این فرآورده در سطح استان، پیش‌بینی کرد که از سال آینده با بهره‌برداری از خط تولید سرم در این شرکت، دیگر شاهد کمبود این فرآورده نباشیم و مشکل به شکل اساسی حل خواهد شد. گنجی همچنین از برنامه توسعه این شرکت برای شهداتونامی به بخشی از وظایف خود در مقابل شهدا عمل کنیم.

«اران آخرالزمانی» با همکاری سازمان بسیج‌جمعه پزشکی سپاه فجر فارس، شورای اسلامی شهر و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، بیمارستان امتیاز و فوریت‌های

۱۲ نمونه‌بذر هیبرید در دانشکده کشاورزی کرمان تولید شد

۱۲نمونه‌بذر اصلی هیبرید در بخش کشاورزی توسط پژوهشگران، اساتید و دانشجویان دانشکده کشاورزی کرمان تولید شد. رضا محمدی مسول پژوهشکده تحقیقاتی کشاورزی مستقر در دانشگاه باهنر کرمان گفت: پژوهشگران جوان به‌همراه اساتید خود توانسته‌اند ۱۲ نمونه‌بذر شامل بذر گیاهان حیاتی شامل کینوا، کلزا، دودرگم یا کونله، سه‌نمونه‌گل‌نگر، بادمجان، خیار، گوجه و پیاز را برای اولین بار با استفاده از تحقیقات جدید در زمین‌های کشاورزی کشت و تولید کنند. وی افزود: تلاش ۱۰ساله پژوهشگران پژوهشکده کشاورزی این مرکز به ثمرنستست و موجب شد تا زمین‌های کشاورزی با استفاده از نتایج آخرین تحقیقات کشاورزی کرمان ترمیم شود. این مسئول ادامه داد: قرار است بذره‌ای تولیدی پس از ثبت تا پنج‌سال آینده برای کشت انبوه در اختیار کشاورزان قرار گیرد. محمدی با اشاره به اینکه ۹۵ درصدبذر گیاهان سبزی و سیبغی جات از خارج وارد می‌شد، گفت: محققان و پژوهشگران کرمانی برای قطع این وابستگی ۱۰ سال با تلاش شبانه‌روزی موفق به کشف و تولید آنها شدند.



کودکان کار زنجان ساماندهی می‌شوند

سلمان حسینی، سرپرست بهزیستی استان زنجان از اجرای طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابانی (اقدام و عمل) با هدف شناسایی و ساماندهی این کودکان در این استان خبر داد. سلمان حسینی، سرپرست بهزیستی استان زنجان از اجرای طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابانی (اقدام و عمل) در سطح حمایت شناسایی و ساماندهی کودکان کار و خیابانی اجرا خواهد شد.

وی متولی اصلی این طرح را بهزیستی دانست و عنوان کرد: جهت جلوگیری از اتلاف منابع، تبادل‌خصل و بعضاً تعارض اقدامات اجرایی، بهزیستی با همکاری و حضور فعال ۱۶ دستگاه همکار جهت اجرای بهینه این طرح اقدام خواهد کرد. سرپرست بهزیستی استان زنجان، نقش دلسوزانه و فعالانه ۱۶ دستگاه همکار را در بهبود زندگی کودکان کار و خیابانی تأثیرگذار دانست و افزود: ایجاد فضای «دوستدار کودک» و مرکز غربالگری مجهز به دستگاه‌های اسکن چشم و سامانه‌استعلام‌از برنامه‌هایی است که با همکاری دستگاه‌های چون ثبت احوال، نیروی انتظامی، کمیته امداد و...انجام خواهد شد. حسینی با اشاره به تکریم حقوق کودکان و ترویج فرهنگ دوستدار کودک خاطر نشان کرد: فرهنگ رفتار با این بخش از کودکان جامعه باید در بین مردم نهادینه شود و طرح حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابانی (اقدام تا عمل) طرح‌کشوری در راستای ساماندهی کودکان کار و خیابانی است که بر فرهنگ‌سازی جهت نحوه رفتار با این کودکان در جامعه تأکید دارد.

وی بیان کرد: در گام نخست این طرح، کودک کار یا خیابانی پس از شناسایی از جنبه‌های مختلف از جمله گروه بندی، تابعیت (اتباع خارجی دارای مجوز اقامت مجاز یا غیرمجاز)، دلایل اشتغال به کار کودکان و خانواده‌ها، به‌دسرپرست) و شیوه‌های توانمندسازی خود و خانواده‌وی و باکثرت به ادامه تحصیل در صورت ترک آن مورد بررسی قرار گرفته و اقدامات لازم در خصوص بهبود شرایط زندگی آنها با کمک دستگاه‌های همکار بهزیستی انجام خواهد شد.

سرپرست بهزیستی استان زنجان تصریح کرد: در این زمینه ساماندهی کودکان خیابانی مصوب سال ۸۴ هیئت وزیران، ۱۱ دستگاه با متولی گری بهزیستی باید اقدام به ساماندهی کودکان کار و خیابانی نمایند که این تعداد در طرح جدید حمایت‌های اجتماعی به ۱۶ دستگاه دولتی و غیردولتی افزایش یافت که شرح وظایف هر دستگاه به کودکان و نوجوانان کار و خیابانی را براساس سن و موقعیت به صورت زیر هفت سال، بین هفت تا ۱۵ و بین ۱۵ تا ۱۸ سال معرفی کرد و افزود: بهره‌گیری از فناوری و شناسایی هویت کودکان کار و خیابان از روی چشم، بانک اطلاعاتی جامعی از این کودکان در اختیار ما قرار می‌دهد و از تکرار شمارش این کودکان در طرح ساماندهی، جلوگیری می‌شود. وی با بیان اینکه در بحث کودکان کار، محور فعالیت «خانواده» کودکان کار است تصریح کرد: توانمندسازی خانواده کودک، جمع‌آوری مشخصات بیومتریک کودکان، اجرای طرح دوستدار کودک، بهره‌گیری از نظام تبلیغی، ترویجی و رسانه‌ای و رصد مستمر وضعیت کودک کار از طریق سامانه وب‌پایه‌ای از سطوح پنج‌گانه‌ای طرح به شمار می‌روند. سرپرست بهزیستی استان زنجان خاطر نشان کرد: الگوی کار کودکان در خیابان تابعی از زمینه‌های خانوادگی اجتماعی اقتصادی و فرهنگی است که کودکان را به خیابان می‌کشاند و هم‌زمان رفتارهای آنان را در خیابان شکل می‌دهد. آنها هفت تا ۱۵ و بین ۱۵ تا ۱۸ سال معرفی کرد و افزود: لازم‌راندانشته و سلامت روانی و جسمانی آنان به خطر می‌افتد. حسینی تأکید کرد: بر مرکز ساماندهی روانه کودکان کار تحت نظارت بهزیستی این استان پس از شناسایی کودکان، نسبت به ارزیابی آموزشی، پزشکی، تحصیلی و دیگر مداخلات تخصصی مد‌کاری اجتماعی تا حصول نتیجه مناسب اقدام می‌کنند.

گذری پر استان‌ها

■ **چهار محال و بختیاری**: غلام‌رضا ذاکری، مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به آمار سامانه‌ها در سطح استان از مجموع ۱۱۸ هزار هکتار اراضی آبی نزدیک به ۶۸ هزار هکتار آن اجرای سیستم نوین آبیاری صورت گرفته‌است که همین امر موجب افزایش بهره‌وری آب نزدیک به ۱/۶ درصد گرم در مترمکعب است که این نرم در سطح کشور در رتبه‌های بالا قرار دارد.

■ **بوشهر**: مدیر کل دامپزشکی بوشهر از توسعه ذخیره‌سازی بچه‌میگور در سایت‌های ۱۰ گانه استان خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۵ هزار تن انواع آیزبان به ۱۸ کشور اروپایی و آسیایی صادر شده‌است. مرضی بحرانی افزود: سال گذشته ۲۲ میلیون قلمه گوجه در مزرعه‌های پرورش داده شد که در این راستا ۶۵ میلیون واکنسن به آنها تزریق شده‌است.

■ **فارس**: سرپرست بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس گفت: تاکنون ۳ هزار و ۲۸۰ اصله درخت خرما به آفت سوک سرخرطومی حنایی خیزد آلوده شده و حمید دبیری با اشاره به امحای ۱۳۲۲ اصله درخت نخل و تیمار ۲ هزار و ۹۳۸ اصله درخت نخل آلوده، افزود: در حال حاضر شش شهرستان فارس درگیر آفت سوک سرخرطومی حنایی خرما هستند که آلوده شدن دو شهرستان لامرد و جهرم در سال گذشته نشان از گسترش این آفت است.

■ **کرمانشاه**: محمد مرادی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق کرمانشاه با اشاره به اینکه اسسال در راستای هوشمندسازی شبکه به ویژه در حوزه لوازم الکترونیک‌های بناداریم ۲۰ هزارکتور با اولویت مصارف کشاورزی را هوشمندسازی کنیم، گفت: ۸۳ درصد شبکه برق استان زیرزمینی است و برنامه‌ریزی شده اسال یک‌هزار کیلومتر سیم به کابل خودنگهدار تبدیل شود که بخش زیادی از مشکلات مربوط به نوسانات رفح می‌شود.

■ **ایلام**: مدیرکل گمرک استان ایلام، از ارزآوری ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار دلاری صادرات محصولات کشاورزی در فروردین ۱۴۰۱ در مرز مهران

خبر داد. روح‌گلغلامی با بیان اینکه ۴۹ هزار تن انواع محصولات کشاورزی «صیفی‌جات» به کشور عراق صادر شده‌است افزود: علاوه بر صادرات انواع محصولات کشاورزی «صیفی‌جات» ۸۳ میلیون دلار کالانیز از این مرز صادر شده‌است که این حجم از صادرات نشان‌دهنده پویایی و فعال بودن و ایمن بودن و رقبت صادر کنندگان به صادرات کالا از مرز مهران است.
■ **اردبیل**: نماینده مردم مشگین‌شهر در مجلس گفت: اتصال پروژه چهارباندنه شهرستان مشگین‌شهر و راه را به متصل می‌کند و در نتیجه محور اردبیل - تریز و ارومیه اتوبان می‌شود. محمود عباس‌زاده مشگینی افزود: به همین منظور تأمین اعتبارات برای این پروژه در حال انجام است و درصدد هستیم تا شش ماه آینده شاهد بهره‌برداری از چهار کیلومتر از این پروژه باشیم.
■ **خراسان جنوبی**: قاسم تنها مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی با بیان اینکه بهسازی بافت گردشگری پنج روستای خراسان جنوبی در حال انجام است، گفت: بالغ بر ۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در بحث بهسازی بافت فرسوده این روستاها هزینه شده‌است.